Venerabiles Pratres, salutem et Apostolicam benedictionem.

Nuper ad Nos relatum est, maximam sacerdotum, qui idioma Indorum sciant, penuriam,
in vestris partibus existere, et communiter verbum Dei cum interpretibus ipsis Indis annun-
tiandura esse, propter quod verbum Dei non raodicum patitur detrimentum, ac inde peccata

sua confiten non valent; quod si cum Filiis ex Hispanis et Indis, ac ex Hispania tantura in

SECCIÓN QUINTA. 223

illis partibus commorantibus, spuriis et illegitimis genitis , aut queralibet alium defectum

patientibus, nunc et pro tenipore existentibus, Apostólica auctoritate dispensaretur, ut, defec-

tibus hujusmodi non obstantibus, ad omnes, etiam sacri Presbyteratus, ordines promoveri

possint, verbum ipsum máximum susciperet incrementum ac saluti animarum Indorum prsedi-

ctorum plurimum consultum foret. Nos igitur praemissis caussis adducti, fraternitati vestrae et

vestrum imicuique, quatenus uniisquisque vestrum, consideratis prius diligenter circum-

stantiis universis, quse circa idoneitatem promovendorum fuerint attendendae, cum praedictis,

defectum, ut prDefertur, patientibus, dioecesanis scilicet vestris (si alias idonei et juxta decreta

Concilii Tridentioi qualificati fuerint, et dictum idioma loqui et intelligere sciverint, super

quibus conscientiam vestram oneramus) clericali charactere iusigniri, ad omnes etiam sacros

et Presbyteratus ordines promoveri, et in illis sic promoti, ut in altaris ministerio, et verbum

Del príBdicare et confessiones audire possint, gratis dispensare valeatis, auctoritate Apostólica,

tenore pra^sentium, facultatem concedimus. Non obstantibus natalium et quibusvis alus (non

tamen homicidii voluntarii, aut bigamise defectibus seu impedimentis) et quibusvis alus

constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, cseterisque contrariis quibuscumque. Datum
KomíB apud S. Petrum, die vigésima quinta Januarii, millesimo quingentésimo septuagésimo

sexto, Pontificatus nostri anno quarto. (Apud Montenegro, Lib. 5, tr. 1, p. 589.)

RESUMEN CASTELLA.no.

1. Que por la penuria de sacerdotes (1) puedan dispensar los Obispos (2) en el impedimento de

¡legitimidad con sus diocesanos, ya sean naturales ó espurios, ó que tengan cualquier otro impedi-

mento, tanto Españoles como mestizos (3) de Español é India ó vice versa, con tal que sepan la lengua

de los Indios; para recibir los órdenes sagrados (4) con el Presbiterado, ministrar en el aliar y oir

confesiones.

2. No obstante el defecto de origen ó cualquier otro impedimento, si no fuere el do bigamia y